



# BISLETTER

## BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

**NR 4 (38), KWIECIEŃ 2013**

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera  
– Biuletynu dla Organizacji Pozarządowych.*

*W bieżącym wydaniu prezentujemy  
aktualne informacje  
dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora  
oraz podpowiadamy,  
jak prawidłowo rozliczyć nagrody w konkursach.*

*Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich tych,  
którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.*

## AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

### BEZPŁATNE KONSULTACJE

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych zaprasza przedstawicieli małopolskich organizacji pozarządowych do skorzystania z bezpłatnych konsultacji w zakresie:

- źródeł finansowania działalności organizacji
- kwestii prawnych
- prowadzenia księgowości
- planowania strategicznego
- marketing i public relations / PR
- otwieranie i prowadzenie działalności gospodarczej

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### KOORDYNATOR WOLONTARIATU - LIDER, OPIEKUN CZY PRZYJACIEL ? ...

Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie działające przy Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych i instytucji odpowiedzialnych za współpracę z wolontariuszami do udziału w szkoleniu „ ... Jak efektywnie zarządzać wolontariuszami.”, które odbędzie się we czwartek **18 kwietnia** w godzinach **9:30-16:20** w Krakowie.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### WOLONTARIAT MA SENS!

Projekt pn. *Wolontariat ma sens!* realizowany jest od **1 kwietnia** w partnerstwie ze Stowarzyszeniem SURSUM CORDA z Nowego Sącza i z rzymską organizacją SPES – Associazione Promozione e Solidarietà. Szczegółowe informacje na temat działań, których celem jest rozwój wolontariatu w Małopolsce, ukażą się już wkrótce!

### PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ DLA GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa realizuje projekt *Myśl społecznie działaj ekonomicznie*. Wiodącym celem wspólnego przedsięwzięcia jest poprawienie warunków udziału podmiotów ekonomii społecznej w planowaniu i realizacji zadań publicznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Do pracy nad **Programem ...** zostali zaproszeni przedstawiciele organizacji i instytucji zainteresowanych poprawą tych warunków. Zostały utworzone **Zespoły**: - d/s profesjonalizacji i ekonomizacji NGO, - d/s wykorzystania ekonomii społecznej w polityce społecznej Krakowa, - d/s tworzenia warunków do rozwoju przedsiębiorczości społecznej w Krakowie oraz - d/s rozwoju współpracy z biznesem. Efektem prac tych Zespołów będzie stworzenie konkretnych propozycji rozwiązań, które znajdą się w projekcie Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków, prezentowanym podczas konferencji upowszechniającej.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### MIEJSCA Z DUSZĄ

Fundacja BIS, Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych ESWIP oraz Małopolska Sieć LGD realizuje projekt *Miejscowości Tematyczne w Małopolsce*. Ma on na celu ożywienie gospodarki wiejskiej, poprzez integrację lokalnej społeczności wokół zagadnień związanych z jakimś produktem, usługą, lub kulturą danego regionu. Miejscowości, których rozwój podporządkowany jest jakiemuś konkretnemu pomysłowi.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## KONKURSY

### WZMACNIANIE KOMPETENCJI

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło konkurs na projekty realizowane przez partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego przy udziale przedstawicieli społeczeństwa lub przedsiębiorców. Konkurs ma na celu wzmocnienie współpracy przy podejmowaniu wspólnych decyzji i rozwiązywaniu istotnych dla danego terenu problemów. Nabór wniosków trwa do **5 kwietnia**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### ERASMUS MUNDUS

Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Programu Erasmus Mundus, którego celem jest promowanie europejskiego szkolnictwa wyższego, ułatwianie zrozumienia międzykulturowego poprzez współpracę z krajami trzecimi. Wnioski przyjmowane są do **15 kwietnia**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### GRANTY EKOLOGICZNE

Już po raz piąty można ubiegać się o dofinansowanie projektów ekologicznych w ramach konkursu "Po stronie natury". Przedszkola, szkoły oraz instytucje promujące edukację ekologiczną, mogą w tym roku zawalczyć o przyznanie wsparcia. Wnioski można składać do **15 kwietnia**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### PROGRAM KULTURA

Punkt Kontaktowy ds. Kultury informuje, że rozpoczął się nabór wniosków na międzynarodowe projekty kulturalne realizowane z partnerami zagranicznymi, o niedochodowym i nieinwestycyjnym charakterze. Kraje wyznaczone do współpracy: Australia, Kanada. Termin składania wniosków upływa **3 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### EUROPEAN LANGUAGE LABEL

Podziel się swoją pasją do języka! Dwunasta edycja konkursu European Language Label już trwa! Jeśli nauczasz lub uczysz się języków w oryginalny sposób, wykazujesz się kreatywnością oraz inspirujesz swoje otoczenie do nowych działań, ten konkurs jest dla Ciebie! Termin nadsyłania wniosków upływa **5 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### GENERATIONS @SCHOOL 2013

Komisja Europejska organizuje konkurs "generations@school 2013", skierowany do młodzieży i osób starszych, w ramach obchodów Europejskiego Roku Obywateli 2013. Komisja poszukuje projektów międzypokoleniowych, które są kreatywne i wywierają znaczący wpływ na wszystkie zaangażowane w nie osoby, zarówno młodych, jak i seniorów. Termin przyjmowania zgłoszeń mija **30 czerwca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

## BIS PODPOWIADA

### JAK PRAWIDŁOWO ROZLICZYĆ NAGRODY W KONKURSACH

Jeśli organizujemy konkursy z nagrodami, ciężą na nas obowiązki podatnika podatku dochodowego. Obowiązek odprowadzenia podatku nie wystąpi jednak, jeśli zostaną spełnione warunki przedmiotowego zwolnienia z podatku.

Zwolnienie z podatku obejmuje wygrane w konkursach i grach realizowanych przez środki masowego przekazu (telewizja, prasa, radio), ale również jeśli konkurs dotyczy nauki, kultury, sztuki, dziennikarstwa i sportu. Jest to katalog zamknięty co oznacza, że organizując konkurs np. na temat ochrony środowiska zwolnienie nie będzie przysługiwało. Ponadto zwolnienie ma zastosowanie jeśli wartość nagrody nie przekracza kwoty 760,00 zł. (art. 21 ust, 1 pkt. 68 updof)

**Uwaga /** Przekroczenie tego limitu powoduje obowiązek podatkowy w stosunku do całej wartości wygranej, a nie tylko nadwyżki powyżej 760,00 zł.

Jeśli nie możemy skorzystać ze zwolnienia podatkowego to od całej wartości nagrody należy odprowadzić zryczałtowany podatek w wysokości 10% (art.30 ust. 1 pkt. 2 updof), a informację o zapłaconym podatku wykazać na deklaracji PIT-8AR składanej za poprzedni rok do końca stycznia.

**Uwaga /** Jeśli nagrodą w konkursie nie są pieniądze, czyli nagroda jest rzeczowa, podatnik (osoba, która zdobyła nagrodę) ma obowiązek wpłacić płatnikowi (organizatorowi konkursu) kwotę należnego zryczałtowanego podatku przed udostępnieniem nagrody.

### PAMIĘTAJ, ŻE ...

**30 KWIETNIA**

- ostateczny termin rozliczenia podatków i przekazania 1% za 2012

[Więcej ... \(kliknij\)](#)